
BOE núm. 173 Viernes 20 julio 2001 8251

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 30, de 3 de febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 155.000.000 de pesetas
(931.568,762 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de junio de 2001.
b) Contratista: «Eptisa Servicios de Ingeniería,

Sociedad Anónima» y «López y Compañía Con-
sultores, Sociedad Anónima» (UTE).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 122.529.268

pesetas (736.415,732 euros).

Madrid, 22 de junio de 2001.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de 4
de junio de 1996; «Boletín Oficial del Estado»de 6
de junio de 1996), el Secretario general de la Direc-
ción General de Carreteras, Hernán A. San Pedro
Sotelo.—38.947.

Resolución de Ferrocarriles de Vía Estrecha,
(FEVE), por la que se anuncia subasta públi-
ca para la adjudicación de obras de «reno-
vación de traviesas entre el punto kilométrico
158/770 y el punto kilométrico 178/250.
Castropol-La Caridad (Asturias)».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ferrocarriles de Vía Estrecha,
(FEVE).

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Infraestructura.

c) Número de expediente: 0103501.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Sustitución de 9.760
traviesas de madera y obras complementarias.

c) Lugar de ejecución: En zonas intermitentes,
en el tramo Castropol-La Caridad.

d) Plazo de ejecución (meses): Seis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 99.216.942 pesetas
(596.305,83 euros), IVA excluido.

5. Garantía provisional: 1.980.000 pesetas
(11.900,04 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha,
(FEVE) (Dirección de Infraestructura-Jefatura de
Inversiones y Obra Nueva).

b) Domicilio: Plaza de las Estaciones, sin núme-
ro, edificio anexo, segunda planta.

c) Localidad y código postal: 39002 Santander.
d) Teléfono: 94-236 34 16.
e) Telefax: 94-236 34 16.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Dos días antes de la fecha límite de
presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo D, subgrupo 1, categoría e.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 20 de agosto
de 2001, a las catorce horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
especificada en los pliegos de cláusulas adminis-
trativas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha, (FE-
VE)-Dirección de Infraestructura-Jefatura de Inver-
siones y Obra Nueva.

2.o Domicilio: Plaza de las Estaciones, sin núme-
ro (edificio anexo, segunda planta).

3.o Localidad y código postal: Santander 39002.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Seis meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha, (FE-
VE)-Dirección de Infraestructura-Jefatura de Inver-
siones y Obra Nueva.

b) Domicilio: Plaza de las Estaciones, sin núme-
ro (edificio anexo, segunda planta).

c) Localidad: Santander.
d) Fecha: 28 de agosto de 2001.
e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 6 de julio de 2001.—El Director gene-
ral.—&40.047.

Resolución de 11 de julio de 2001, del Ente
Público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias, por la que se anuncia la licitación,
por el sistema de concurso y por el pro-
cedimiento abierto, del contrato de consul-
toría y asistencia para la redacción del pro-
yecto y control de las obras del nuevo acceso
ferroviario al norte y noroeste de España.
Madrid-Segovia-Valladolid/Medina del
Campo. Tramo: Fuencarral-Canto Blanco.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias (GIF).

c) Número de expediente: PC 103/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Consultoría y asis-
tencia antes indicada.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): El que figura en el pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 3.756.325,65 euros
(625.000.000 de pesetas).

5. Garantía provisional: 75.126,51 euros
(12.500.000 pesetas).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ente público Gestor de Infraestruc-
turas Ferroviarias (GIF).

b) Domicilio: Calle Miguel Ángel, 23, cuarta
planta.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28010.
d) Teléfono: 91 700 47 55.
e) Telefax: 91 319 85 35.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 3 de septiembre de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Solvencia económica, financiera y técnica o pro-
fesional.

Los empresarios de Estados miembros de la
Comunidad Europea será suficiente que acrediten,
en su caso, ante el órgano de contratación corres-
pondiente su solvencia económica y financiera, téc-
nica o profesional, así como su inscripción en el
Registro profesional o comercial en las condiciones
previstas por la Legislación del Estado donde estén
establecidas.

b) Otros requisitos: Compromiso de constitu-
ción de unión temporal de empresas en su caso,
cuando dos o más enpresas acudan a una licitación
constituyendo una unión temporal cada uno de los
empresarios que la componen deberá acreditar su
personalidad y capacidad, debiendo indicar en docu-
mento privado los nombres y circunstancias de los
empresarios que la suscriban, la participación de
cada uno de ellos y la persona o entidad que, durante
la vigencia del contrato ha de ostentar la plena pre-
sentación de todos ellos frente al GIF.

El citado documento deberá esta firmado por los
representantes de cada una de las empresas com-
ponentes de la unión.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce
horas del día 10 de septiembre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: Los
que fije el pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

c) Lugar de presentación:
1.a Entidad: Ente público Gestor de Infraestruc-

turas Ferroviarias (GIF).
2.a Domicilio: Calle Miguel Ángel, 23, cuarta

planta.
3.a Localidad y código postal: Madrid, 28010.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la fecha de apertura de las proposiciones.

9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Ente público Gestor de Infraestruc-

turas Ferroviarias (GIF).
b) Domicilio: Calle Miguel Ángel, 23, cuarta

planta.
c) Localidad: 28010 Madrid.
d) Fecha: 4 de octubre de 2001.
e) Hora: Diez treinta (10,30) horas.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 12 de julio
de 2001.

Madrid, 11 de julio de 2001.—El Presidente del
ente público Gestor de Infraestructuras Ferroviarias,
Juan Carlos Barrón Benavente.—&40.042.

Corrección de errores del concurso de obras
de rehabilitación del Teatro Municipal de
Girona. Expediente: 01.17.95.001.01.

Observado error en el anuncio publicado el día
18 de julio de 2001, «Boletín Oficial del Estado»
número 171, página 8139, por la presente se corrige
el siguiente texto:

En la Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras, donde dice: «... 13 de septiembre
de 2001...», debe decir: «13 de julio de 2001», per-
maneciendo igual el resto de los apartados de dicho
anuncio.

Madrid, 18 de julio de 2001.—El Subdirector ge-
neral de Arquitectura, Gerardo Mingo Pina-
cho.—40.141.

MINISTERIO DE TRABAJO

Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social por
la que se convoca el concurso público número
59/2001, para la adquisición de un local
con destino a Centro de Atención e Infor-
mación de la Seguridad Social (CAISS) en
Hervás (Cáceres).

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-

ridad Social.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica y Pre-



8252 Viernes 20 julio 2001 BOE núm. 173

supuestaria. Servicio de Obras y Supervisión de
Proyectos.

c) Número de expediente: 914/CP-59/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de un
local para la instalación de un Centro de Atención
e Información de la Seguridad Social (CAISS) en
Hervás (Cáceres).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Sin determinar.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, ochenta y cuatro millo-
nes (84.000.000) de pesetas (504.850,17 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General del INSS en
Madrid y Dirección Provincial del INSS en Cáceres.

b) Domicilio: Calle Padre Damián, 4 y 6 (planta
tercera, ala C), en Madrid, y calle San Pedro de
Alcántara, número 1, en Cáceres.

c) Localidad y código postal: Madrid 28036 y
Cáceres 10001.

d) Teléfono: 915.688.300 en Madrid y
927.620.000 en Cáceres.

e) Telefax: 915.611.051 en Madrid y
927.620.027 en Cáceres.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: Hasta la fecha límite de presentación
de ofertas, de las diez a las trece horas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: A las dieciocho
horas del día 10 de septiembre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
documentación se presentará en dos sobres cerra-
dos, en la forma que se determina en el punto 4
del pliego de condiciones generales que rige este
concurso.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Dirección
General del INSS en Madrid y Dirección Provincial
del INSS en Cáceres.

2.o Domicilio: Calle Padre Damián, 4 y 6, en
Madrid, y calle San Pedro de Alcántara, número 1,
en Cáceres.

3.o Localidad y código postal: Madrid 28036
y Cáceres 10001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Sin deter-
minar.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Mesa de Contratación de los servi-
cios centrales del INSS.

b) Domicilio: Calle Padre Damián, 4 y 6 (planta
quinta, ala A).

c) Localidad: Madrid 28036.
d) Fecha: 27 de septiembre de 2001.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-
cación de este anuncio y cuantos otros origine este
concurso serán por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 17 de julio de 2001.—El Director general,
Rafael Mateos Carrasco.—&40.055.

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social por
la que se convoca el concurso público número
60/2001, para la adquisición de un local
con destino a Centro de Atención e Infor-
mación de la Seguridad Social (CAISS) en
Baracaldo (Vizcaya).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Pre-

supuestaria. Servicio de Obras y Supervisión de
Proyectos.

c) Número de expediente: 915/CP-60/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de un
local para la instalación de un Centro de Atención
e Información de la Seguridad Social (CAISS) en
Baracaldo (Vizcaya).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Sin determinar.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, doscientos millones
(200.000.000) de pesetas (1.202.024,21 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General del INSS en
Madrid y Dirección Provincial del INSS en Vizcaya.

b) Domicilio: Calle Padre Damián, 4 y 6 (planta
tercera, ala C), en Madrid, y Gran Vía, número 89,
en Bilbao.

c) Localidad y código postal: Madrid 28036 y
Bilbao 48011.

d) Teléfono: 915.688.300 en Madrid y
944.284.500 en Bilbao.

e) Telefax: 915.611.051 en Madrid y
944.284.503 en Bilbao.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: Hasta la fecha límite de presentación
de ofertas, de las diez a las trece horas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: A las dieciocho
horas del día 10 de septiembre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
documentación se presentará en dos sobres cerra-
dos, en la forma que se determina en el punto 4
del pliego de condiciones generales que rige este
concurso.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Dirección
General del INSS en Madrid y Dirección Provincial
del INSS en Vizcaya.

2.o Domicilio: Calle Padre Damián, 4 y 6, en
Madrid, y Gran Vía, número 89, en Bilbao.

3.o Localidad y código postal: Madrid 28036
y Bilbao 48011.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Sin deter-
minar.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Mesa de Contratación de los servi-
cios centrales del INSS.

b) Domicilio: Calle Padre Damián, 4 y 6 (planta
quinta, ala A).

c) Localidad: Madrid 28036.
d) Fecha: 27 de septiembre de 2001.
e) Hora: Diez cuarenta y cinco.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-
cación de este anuncio y cuantos otros origine este
concurso serán por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 17 de julio de 2001.—El Director general,
Rafael Mateos Carrasco.—&40.053.

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social por
la que se convoca el concurso público número
61/2001, para la adquisición de un solar
con destino a almacén y archivo general para
la Dirección Provincial del Instituto Nacio-
nal de la Seguridad Social en Málaga.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Pre-

supuestaria. Servicio de Obras y Supervisión de
Proyectos.

c) Número de expediente: 916/CP-61/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de un
solar con destino a almacén y archivo general para
la Dirección Provincial del INSS en Málaga.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Sin determinar.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, ciento cincuenta millones
(150.000.000) de pesetas (901.518,16 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General del INSS en
Madrid y Dirección Provincial del INSS en Málaga.

b) Domicilio: Calle Padre Damián, 4 y 6 (planta
tercera, ala C), en Madrid, y Esperanto, número 1,
en Málaga.

c) Localidad y código postal: Madrid 28036 y
Málaga 29007.

d) Teléfono: 915.688.300 en Madrid y
952.393.700 en Málaga.

e) Telefax: 915.611.051 en Madrid y
952.649.553 en Málaga.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: Hasta la fecha límite de presentación
de ofertas, de las diez a las trece horas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: A las dieciocho
horas del día 10 de septiembre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
documentación se presentará en dos sobres cerra-
dos, en la forma que se determina en el punto 4
del pliego de condiciones generales que rige este
concurso.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Dirección
General del INSS en Madrid y Dirección Provincial
del INSS en Málaga.

2.o Domicilio: Calle Padre Damián, 4 y 6, en
Madrid, y Esperanto, número 1, en Málaga.

3.o Localidad y código postal: Madrid 28036
y Málaga 29007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Sin deter-
minar.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Mesa de Contratación de los servi-
cios centrales del INSS.

b) Domicilio: Calle Padre Damián, 4 y 6 (planta
quinta, ala A).

c) Localidad: Madrid 28036.
d) Fecha: 27 de septiembre de 2001.
e) Hora: Diez quince.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-
cación de este anuncio y cuantos otros origine este
concurso serán por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 17 de julio de 2001.—El Director general,
Rafael Mateos Carrasco.—&40.052.

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social por
la que se convoca el concurso público número
62/2001, para la adquisición de un local
con destino a la instalación del Equipo de
Valoración de Incapacidades (EVI) de la
Dirección Provincial del INSS en Málaga.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Pre-


